令和３年８月２６日

保護者各位

                      人吉・球磨地区県立学校長会

                        熊本県立人吉高等学校長

                        熊本県立球磨工業高等学校長

                        熊本県立球磨中央高等学校長

                        熊本県立南稜高等学校長

 人吉・球磨地区県立高校における新型コロナウイルス感染症への対応について

（お知らせ）

 平素から人吉・球磨地区県立高校の教育活動への御理解と御協力を賜り、たいへん

感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の感染状況については御存知のとおり、全国的に

新規感染者数が急速に増加し、本県においてもこれまで経験したことのない感染拡大

の局面を迎えております。また、感染力が強いといわれるデルタ株による最近の感染

者数の増加に伴い、児童生徒等の感染者数についても増加が懸念されます。

つきましては、学校や家庭においても感染拡大への危機感を共有し、学校や家庭で

の感染防止対策の徹底を図るとともに、心身への影響等に配慮しながら生徒の学びを

保障する観点から、まん延防止等重点措置の期間（９月１２日まで）の各学校におけ

る対応を下記のとおりとします。

今後とも御家庭での感染症対策の徹底と各学校の教育活動への御理解と御協力を

お願いします。

記

１ ２学期始業時から通常登校で実施する。ただし、今後の感染状況に応じて時間短

縮や分散登校を実施する可能性もある。

２ 生徒や同居の家族に発熱等の症状が見られる場合、症状が見られなくなるまでの

期間は出席停止となるため、登校しないこと。

３ 生徒や保護者が登校について不安（感染する不安、本人・家族に感染の疑いがあ

り、他人への感染させる不安等）を持ち、保護者から相談があった場合、校長が

必要と認める期間を出席停止にする。

４ 新型コロナワクチンを接種する場合やワクチン接種に伴う副反応により、発熱等

の風邪の症状等がみられる場合は出席停止とする。

５ 部活動は原則中止とする。ただし、公式大会に参加する部活動に限り、大会２週

間前から必要最小限の日数、時間及び人数で行うことができる。

※ なお、詳細な対応等につきましては、各学校へお問い合わせください。